EDITAL Nº 02/2017

PROCESSO SELETIVO UERGS PARA PROVIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES DO

PROCESSO SELETIVO SiSU 2017/01

A REITORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado do Processo Seletivo para preenchimento das vagas

remanescentes do ingresso SiSU 2017/01, cuja seleção de candidatos realizou-se com observância das
notas obtidas no Exame Nacional do Ensino Médio – ENEM 2016, 2015, 2014 e 2013.

1. Resultado do Processo Seletivo para preenchimento das vagas remanescentes:

UNIDADE CURSO CANDIDATO INÍCIO

BENTO GONÇALVES
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA
LARISSA RAIZER

2017-1

BENTO GONÇALVES
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA
NATHALI DOS SANTOS GADEA

2017-1

BENTO GONÇALVES
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA
ERICK DOS SANTOS MEIER

2017-1

BENTO GONÇALVES
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA
LUIS GUSTAVO TORETT DA ROSA

2017-1

BENTO GONÇALVES
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA
GABRIELA KRUG PERES

2017-1

BENTO GONÇALVES
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA
TAUANA LOPES

2017-1

BENTO GONÇALVES
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA
ETHILE OLIVEIRA SANTANA*

2017-1

BENTO GONÇALVES
ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS

E BIOTECNOLOGIA
GESSIANE PINHEIRO DA COSTA*

2017-1

BOTUCARAÍ - SOLEDADE
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
LUCIANA DE FÁTIMA STAFFEN 2017-1

BOTUCARAÍ - SOLEDADE
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
PAULO ANTONIO BENDER 2017-1

BOTUCARAÍ - SOLEDADE
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
JÉSSICA DE CÁSSIA FERREIRA QUINOT 2017-1

BOTUCARAÍ - SOLEDADE
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
MARLENE DE FATIMA DONEDA 2017-1

BOTUCARAÍ - SOLEDADE
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
WILLIAN WALENDORFF 2017-1

BOTUCARAÍ - SOLEDADE
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
JULIANE TOMAZINI BORTOLOMEDI 2017-1

BOTUCARAÍ - SOLEDADE
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
SILVIO ADAIR DE SOUZA 2017-1

BOTUCARAÍ - SOLEDADE
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
ARIANE SILVEIRA DA ROSA 2017-1

BOTUCARAÍ - SOLEDADE
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
DARLIANE GODOY PASTORIO 2017-1

BOTUCARAÍ - SOLEDADE
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
EDUARDA QUEVEDO 2017-1

CAXIAS DO SUL
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
ADRIANO CORREA AMARAL 2017-1

CAXIAS DO SUL
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
DAIANE NUNES PINTO 2017-1

CAXIAS DO SUL
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
LUANA ANDRADE FERREIRA 2017-1

CAXIAS DO SUL
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
JENNIFER DE MIRANDA CARDOSO 2017-1

CAXIAS DO SUL
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
WILLIAN CASTILHOS DOS SANTOS 2017-1

ENCANTADO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
LIGIA PINA 2017-1

ENCANTADO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
ALIMENTOS

JOVANI DANIEL DOS SANTOS TORMES 2017-1

ENCANTADO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
DANIEL BORTOLINI* 2017-1

ERECHIM
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
ALINE DA SILVA ROCHA 2017-1

ERECHIM
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
IVAN CESAR DEMARCO 2017-1

ERECHIM
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
ALDIR LISE 2017-1

ERECHIM
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
ADRIANA ONETTA 2017-1

ERECHIM
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
ALEXANDRE ANTONIO VENANCIO 2017-1

ERECHIM
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
RAFAELA DA SILVA MOTTA 2017-1

ERECHIM
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
JEAN AUGUSTO PILONETTO 2017-1

ERECHIM
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
ANDREA TORRES DUTRA 2017-1

ERECHIM
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
GLAUBER FELIPE DOS SANTOS DA COSTA 2017-1

ERECHIM
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
PAULO ROBERTO ALVES DA SILVA 2017-1

ERECHIM
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
EDSON VALDOMIRO BONISSONI 2017-1

ERECHIM
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
EDUARDO CÉSAR TRENTIN 2017-1

ERECHIM
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
MARCOS ADRIANO GUIDINI* 2017-1

ERECHIM
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
DIANA TORRES DA SILVA 2017-1

ERECHIM
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
FRANCIÉLI FÁTIMA PEREIRA DA SILVA 2017-1

LITORAL NORTE PEDAGOGIA - LICENCIATURA LUCAS FAGUNDES DA SILVA 2017-1

LITORAL NORTE PEDAGOGIA - LICENCIATURA SABRINA DA SILVA CORRÊA 2017-1

LITORAL NORTE PEDAGOGIA - LICENCIATURA CÁTIA SIMONE KINGSKI COUTO 2017-1

LITORAL NORTE PEDAGOGIA - LICENCIATURA YASMIN DAMACENO CARPES NARDON 2017-1

LITORAL NORTE PEDAGOGIA - LICENCIATURA VITÓRIA LIMA BENITES DE SOUZA* 2017-1

MONTENEGRO ARTES VISUAIS - LICENCIATURA ROSANE MARIA VIER DA SILVA 2017-1

MONTENEGRO ARTES VISUAIS - LICENCIATURA LARA PEREIRA DE CAMPOS 2017-1

MONTENEGRO ARTES VISUAIS - LICENCIATURA EDUARDA SOMACAL 2017-1

MONTENEGRO DANÇA - LICENCIATURA ALINE RODRIGUES 2017-1

MONTENEGRO MÚSICA - LICENCIATURA ISMAEL BORSOI 2017-1

MONTENEGRO MÚSICA - LICENCIATURA PAULO ANTONIO BENDER 2017-1

MONTENEGRO MÚSICA - LICENCIATURA ARLEI RENAN DANTAS MESA 2017-1

MONTENEGRO MÚSICA - LICENCIATURA ANDREO DE MELLO VARGAS 2017-1

MONTENEGRO MÚSICA - LICENCIATURA MAURICIO COSTA BITENCOURT 2017-1

SANANDUVA
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
ALAN ZANANDREA 2017-1

SANANDUVA
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
EDUARDA MARQUES DA SILVA 2017-1

SANANDUVA
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
ELENICE FRIZON 2017-1

SANANDUVA
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
GABRIELA FRIZON 2017-1

SANANDUVA
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
JULIO CEZAR DE JESUS 2017-1

SANANDUVA
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
LEANDRO AUGUSTO ORLANDI 2017-1

SANANDUVA

BACHARELADO EM GESTÃO
AMBIENTAL

WILLIAN MATHEUS BORSATTO 2017-1

SANANDUVA
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
LUCAS DE SOUZA 2017-1

SANTANA DO
LIVRAMENTO

DESENVOLVIMENTO RURAL E
GESTÃO AGROINDUSTRIAL

JAQUELINE MAIARA DE AVILA SOARES 2017-2

SANTANA DO
LIVRAMENTO

DESENVOLVIMENTO RURAL E
GESTÃO AGROINDUSTRIAL

DAIANA AVILA CARRERA* 2017-2

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
ANA VITÓRIA OLIVEIRA DOS SANTOS 2017-1

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
BRUNO SILVA ROCHA 2017-1

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
DEBORA DUARTE VAMPOS LASEK 2017-1

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
DIANA GARCIA REBELLO 2017-1

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
GABRIEL GOULART BARAIBAR 2017-1

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
GUILHERME THIAGO CIDADE SPEROTTO 2017-1

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
JHENIFER LIMA DOS SANTOS 2017-1

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
LEONARDO MUNHÕES RÖDEL 2017-1

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
ROSINEIA APARECIDA FERREIRA
ALENCASTRO

2017-1

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
ROVIANE DA ROCHA RENZ 2017-1

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
SOLANGE ROCHA 2017-1

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
VALDIR QUADROS CARLOS 2017-1

TAPES
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
VIRGINIA SANTOS RIBEIRO 2017-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO ANA CAROLINA BARCCELLOS FLORES 2017-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO BERNARDO PINZON GARCIA 2017-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO BRENDA OLIVEIRA 2017-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO CLARICE GONÇALVES GUSSI 2017-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO EDUARDA EBLING 2017-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO ELENICE PEREIRA BOAVENTURA 2017-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO HIGOR SEIXAS ALENCASTRO 2017-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO IGOR SOUZA DOS SANTOS 2017-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO JANETE PADILHA 2017-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO MARCELY OLIVEIRA ALVES 2017-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO PIETRA SILVA ARAUJO 2017-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO THAIRINI ROCHA NUNES 2017-1

TAPES ADMINISTRAÇÃO VANESSA PEREIRA DO AMARAL 2017-1

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
BRUNA LETÍCIA GALLERT 2017-1

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
CRISTIAN RODRIGO BERGHETTI GROSS 2017-1

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
DEISI MADALENA JOST SOUTO 2017-1

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
GABRIELLI LETICIA SCHUTZ 2017-1

TRÊS PASSOS
BACHARELADO EM GESTÃO

AMBIENTAL
JONATHAN MATEUS MATTANA 2017-1

Observação: * Candidato convocado para assumir vaga de desistente.

1.1. Os candidatos relacionados na tabela acima deverão comparecer às aulas em suas respectivas
Unidades, conforme cronograma abaixo:

Início das aulas 2017-1: 20/03/2017

Início das aulas 2017-2: 31/07/2017

1.2. Os endereços e contatos das Unidades estão disponíveis no site da Instituição

www.uergs.edu.br, para que os candidatos entrem em contato e verifiquem os horários de
início das aulas.

Porto Alegre, 17 de março de 2017.

Arisa Araujo da Luz

Reitora

http://www.uergs.edu.br/